Ar-Rasyid banyak memberikan hadiah-hadiah kepada para duta negara yang datang ke istananya, hadiah yang telah diberikannya itu adalah hasil kebudayaan yang ada di kota Baghdad. Demikian kemegahan yang dipamerkan oleh Baghdad dan mengundang orang asing untuk datang ke sana.

Harun Ar-Rasyid menjadi Khalifah waktu umur dua puluh empat tahun dan meninggal pada tanggal 3 jumadil Akhir 193 H/ 24 Maret 809 M dalam usia 47 tahun¹¹. Maka berakhirilah masa jabatan beliau menjadi Khalifah dalam masa lebih kurang 23 tahun lamanya.

Setelah Harun Ar-Rasyid meninggal, ia digantikan oleh Muhammad Al-Amin, beliau adalah putera mahkota dari

9. Lihat Drs.M.Noor Matdawam, op.cit, h. 69

10.